'PASQYRAT FINANCIARE

(Mbéshtetur né Ligjin nr. 9228, daté 29.04.2004 "Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare'', té ndryshuar, dhe né Standartet Kombétare té Kontabilitetit - SKK 2)

Té dhéna identifikuese
Emri DATON Shpk
NIPT K81504061N
Adresa Rr. Frosina Plaku Zona B Tirane
Data e krijimit 04/03/2008

Nr Regj Tregt

Fusha e veprimtarisé Ndertime

Té dhéna té tjera

Individu: PO
Pasqyra financiare
Té konsoliduara

Monedha | LEK
Rrumbullakimi
Periudha Kontabél |
Nga 01/01/2012 Deri 31/12/2012
Data e plotésimit t& PF 10/03/2013




DATON Shpk
NIPT K81504061N

- AKTIVET 'Shenim Viti 2012 Viti 2011
AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktivet monetare - 52961 | 273,895
- 51,820 193,162
- 1,140 80,733

Aktive té tjera financiare afatshkurtra - 13,560,858 .

>Kliente per_z;fzallrc-z;roduge— e sherbime — 13,296,894 .
- 249,741 159,741
- T 14223 | 4955

75,080,467
1,063,151

s RN " . ; - . . . b . N . . , - " i ‘e N - _ AN
i} By N \ Py | g T i 5 o . ’ : \
H L L » - ' = SH- " ) - y - = e, . . .

.
:
g

Aktive afatgjata materiale _ , - 390,386
B A P —
>Ndertesa | 0 1

I D D
1 311874] @ 390,38

s
2
:
a
d
"
"

P




DATON Shpk
NIPT K81504061N _

PASIVET DHE KAPITALI ' Viti 2012 Viti 2011

1 [PASIVET AFATSHKURTRA .
Derivativét ' -

1
Ea
>QOverdraftet bankare
>Huamarrie afatshkurtra

s

> Dividente per tu paguar

> Debitoredhe Kreditore te tiere .

Grantet dhe téardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

1 |Huat afatgjata
>Hua. bono dhe detyrime nga qgiraja financiare
> Bonot e konvertueshme |

Huamarrje té tjera afatgjata
3 |Provizionet afatgjata '

52,328,033 | 49,739,465
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1,827,077
28.456
8,200

160,00
35,62
17,00

36.107.145|  35.,107.145

14,357,155 14,419,685
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A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né Kklasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyreés) '

Pérshkrimi i Elementéve . Ushtrimor 2012 | Ushtrimor 2011

Nr.
1 |Shitjetneto 701,705 ] | 1,508,560 | 16,467,282

2 |Té& ardhura t& tjera nga veprimtarité e shfryt€zimit |702-708 -
2.1 | Te ardhura te tjera _

Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshme . (1,791,029) (6,541,885)
dhe prodhimit né proces .
Kosto e punés - 2,261,738) [  (2,532,306)

-pagat ¢ personelit _ - - (2,016,696) |  (2,280,000)
- (245,042) | (252,306)
(102,673)
(375,906)

-shpenzimet per sigurimet shoq€rore dhe

Amortizimet dhe zhvlerésimet m
7. |Shpenzime té tjera - |61-62-
Totali i shpenzimeve (shuma 4 -7) (4,520,226) (9,552,771)
Fitimi apo humbja nga veprimtaria Kryesore -. (3,011,666) 6,914,511
Sl O
11.|Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga|762,662 .-
pjes€émarrjet f
12 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare , --_—
Té¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga|763,764 .--
investime té tjera financiare afatgjata ,165.66
Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 667,767 ._ 1,558,589 |
Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 669,769 . 116,473 (8,442,107)
Té ardhura dhe shpenzime té& tjera financiare 768,668 -——

Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve -l 116,473 (6,883,518) |

(78,512
(388,947)

12

3

—
N

financiare (12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4

Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) - -. (2,895,193) 30,993
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin - (3,099)

16. |Fitmi (humbja) neto e vitit financiar -. (2,895,193) 27,894

17.
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DATON Shpk
NIPT K81504061N
Pasqyra e fluksit monetar — Metoda indirekte Periudha
- im

Periudha
raportuese
2011

e [raportuese 2012

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit -—_
i [Fomipmem | | @S0y 3053
— [Regllmeper [ [ ]
B N N 1) R (7 7:)
Humbjet neto nga k&mbimet valutore
e e e O
5 [Reite ne shpenzime e perodbave eadbsbme ||~ | 008807
6 [Rrije 8 tepricen ¢ akciveve fnanciae afsshluria || (L783,850) 22,641,905
Rritje né tepricén e inventarit o -
@ [Reite & cprcenc deprmeveperfomios | |~ | _@0163,713)

‘

—

(27,978,280)
(145,491,932)

—
-
0 [Rate ne debitore dhe keeditore e Gore |
{ [Reite ne parapogime temama |
Y A
- 0
-
—
—
—
—
—

Y

(62,530)
(1,337,407)

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese -

Blerja e shoqérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale '
3 |T& ardhura nga shitja e pajisjeve

Dividendét e arkétuar

MM neto e pérdorur né aktivitetet investuese -
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare -

I

1
-

1,000,000 (558,542

1,000,000 (558,542
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DEKLLARATA ANALITIKE PER | ~ |umrii Vendosjes se Dokumentit (
TATIMIN MBI TE ARDHURAT (Vetem per perdorim zyrtar)

NIPT K 81504061 N
Emri Tregtar : DATON

Adresa: Rr. Frosina Plaku, Tirane

EMERTIMI
Totall 1 te ardhurave

Total shpenzimet e pazbritshme sipas ligjit (neni 21):

Permdha tatlmﬂre

a] kosto e blerjes dhe e p&rmiresimit t€ tok&s dhe t& truallit
[b] kosto e blerjes dhe e permiresimit per active objekt
cl zmadhimi 1 kapitalit themeltar t& shogerisé ose kontributit t&

s 3
-
e 1ntercsat e pa ]
-
-

o] tatim mbi t& ardhurat pe:_rsg&he, akciza, tatimi mbi fitimin .S
oil shpenzimet e pérfagésimit, pritje percjellje - s @@
h] shpenzimet e konsumit personal (te tipit investim ne objekt .
i] shpenzime t€ cilat tejkalojn& kufijté e p&rcaktuar me ligj(KK - '

shp enz1me H&r dhurata .
e 2,016,696
o

n Amortlzlm 11 pQ rlvleresml i aktiveve t& gqendrueshme

_
- Ftii
Humb a értumbarturn al v1t me aré

Fitimi neto ver tu shy erndare nga periudha ushtrimore
Dividente per tu sh erndare

Tatimi mbi dividentin i llogaritur
Llog arlt ae Amortmmlt
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2,895,193)] - 28 878,497
R TN M :=1=.'::5='-‘":

a.Ndertesa e makmerl afat giate
b.Aktive te patrupezuara

C Kom sjuterat dhe sisteme 1nfonnac10n1
d.Te oiitha aktivet e tiera te aktivitetit

Tatlml i mbajtur ne burim ne zbatim te nenit 33
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rezultuar mé e vogla dhe pikérisht ajo €shté pérdorur pér t& vler&suar inventarin.

Pér vler€simin e kostos s€ daljes s€ inventarit €sht€ p&€rdorur metoda e kostos
- mesatare t€ ponderuar.

4. Pér furnitorét tregtaré &shté pé€rdorur metoda e kostos historike. Pé&r furnitorét né
monedhé t€ huaj &shté pérdorur metoda e vier€simit me kursin e kémbimit n& datén e

fundit t&€ periudhés raportuese dhe diferencat kané€ kaluar né€ rezultatin e periudhés (sipas
SKK 12, pika 451). -

5. Te drejta dhe detyrime te tjera ne monedhe te huaj eshte perdorur metoda e
vleresimit me kursin € kembimit ne daten € fundit te periudhes raportuese dhe
diferencat kane kaluar ne rezultat.

(¢) Mé poshté paraqgiten informacione shtes€ mbi z&€rat materialg t€ pasqgyrave financiare
kryesore sipas numrave referencé€ g€ mund t€ gjenden n€ kéto pasqyra.

Pér Bilancin Kontabél
AKTIVET

1 Aktivet monetare 52,961 leke -
- Paraget gjendjen e likujditeteve ne date 31.12.2012

- Banka 51,820 leke |
- Arka 1,140 leke

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 13,560,858 leke

- Kliente per mallra, produkte ¢ sherbime 13,296,894 leke
Paraget detyrimin e klienteve kundrejt shogerise ne date 31/12/2012

- Tatim mbi fitimin 249,741 lek
Paraget mbipagesen e tatimit mbi fitimin
Me poshte paragesim kartelen e llogarise 444 Tatim fitimi

Tatim mbi fitimin m Kredi

444
01/01/2012 | Gjendje e mbartur , 159,741
| 27/12/2012 | Paguar tatim fitimi 2012 90,000
Detyrim Tatim Fitimi viti

31/12/2012 | 2012

Totali i levizjeve 1 249,741 0
a Per tu mbartur ' 249,741
Bashkengjitur ne anksin nr 2 gjeni
Pasqyra nr 8 Permbledhese Tatim fitimi progresive

- Tvsh 14,223 leke

Pasqyro-h tepricen € Tvsh ge do mbartet ne vitin tjeter sitvsh e zbritshme
Bashkengjitur ne aneksin 2 gjeni
Pasqyra nr 9 Permbledhese FDP per TVSH-ne




4 Inéventa'ri

- Lende te para 1,063,151 leke
Pasqyron gjendjen e inventarit te lendeve te para ne date 31/ 12/2012 Shogeria
nuk ka pasur aktivitet, ajo vetem ka shitur nje pjese te dyerve te cilat nga faktoret
e jashtem dhe koha ishin demtuar.

- Produkte te gatshme 70,980,248 leke

Prodhimi ne proces ne vitin 2010 perfagson situacionet mujore pro greswe
Ne vitin 2011 me perfundimin e objektit viera e ti] shk01

Situacione 223,792,098

Shp per tu shperndare 9,408,807

Vlera e objektit te ndertuar 233,200,905
Ne vitin 2011 ka filluar dhe shitja e 51perfaqeve te porositura sipas kerkeses por edhe te
tjera . Ne vitin 2012 nuk ka pasur asnje shitje apo dhe vlera eshte e njejte me ate te vitit
paraardhes.
Kosto e sipertageve ende te pashltura me 31/ 12/2012 eshte 70,980,248 nga te cilat pjesa
e situacioneve ze vleren 68,113,326 dhe pjesa e shpenzimeve per tu shpendare ze vleren
2,866,922 |
Me poshte ju paragesim inventarin e siperfaqeve te pashitura dhe vlera

Vlera e siperfageve te mbetura

64,810.00 I 22,839,044.00
| Veranda 1 , 19,466.00 4,490,806.20
Zyra 35 64,810.00 35,64,550.00
Dyqan ' 204.34 129,630.00 | 26,488,594.20
| Garazh 45,324.18 13,597,253.10
Totali ' 1,142.44 | 70,980,247.5

- Mallra per rishitje 3,037,068 leke
Perfaqeon g]endJ en ¢ inventari te mallrave per rishitje ne date 31/12/2012. Shogeria nuk
ka shitjur asnje prej mallrave dhe vlera e inventarit te dates eshte ¢ njejte me ate te
periudhes paraardhes.

IT AKTIVET AFATGJAT
2 Aktivet afatgjata materiale 311,874 leke

Perfaqson 1nvest1met ne AAM dhe p1kerlsht keto investime jane te tipit paisje
informatike e mobilje orendi zyre . Ato jane vleresuar me vleren neto. Kosto hlStO Y-
tyre eshte 664,331 leke dhe amortizim i akumuluar 352,457 leke

Per me shume informacion ju paragesim inventarin fizik te tyre me koston hy




Bashkengjitur ne anerksin 2 gjeni
Pasqyra nr 4 AAM-te
Pasqyra nr 5 Gjendja dhe ndryshimet e AAM-ve me kosto historike ,

Pasqyra nr 6 Pasqyra e amortizimeve sipas grupeve
Pasqyra nr 7 Rregjistri 1 amortizmit sipas artikujve

PASIVET DHE KAPITALI
3 Huate dhe parapagimet 52,328,033 leke
- Te pagueshme ndaj punonjesve 1,827,077 leke .
Paraqet detyrimet e shogerise ndaj punonjesve te saj. Pagat jane shlyer te gjitha

ne vitin 2013 nga llogaria personbale e adsministratorit pasi llogarite bankare te
shogersise kane qene te bllokuara.

- Detyrimé per Sig Shoq 28,456 leke

Paraget detyrimih e shogerise per sigurime shoqgerore € shendetsore detyrim Ky 1 cili i
perket muajit Dhjetor 2012 ¢ i paguar ne Janar 2013 .

-  Detyrime tatimore per TAP 8,200 leke
Paraqet detyrimin per TAP, detyrlm ky 1 cili 1 perket muaj jit Dhjetor 2012, paguar
ne janar 2013 ..

Per me shume informacion ne hdhje me detyrimet e llogarltura e te paguara per
sigurimet shoqerore e shendetsore st dhe TAP ne aneksin 2 gjeni

Pasqyra nr 10 Permbledhese FDP per sigurimet e TAP.

- Parapagime te marra 14,357,155 leke
Paraget shumat e parapaguara nga klientet per apartamente, dygane e garazhe.

Per vitin 2012 nuk ka veprime, diferencat vijne nga kursi i kembimit.

ITI KAPITALI
- Rezervat 39,476,319 leke . |
a. Rezerva Ligjore 10,000 leke
b. Rezerva per investime 39,463,319 leke

Me vendimin nr 7 date 20/06/2012 eshte caktuar perdorimi i fitimit te vitit 2011 prej
27,894 leke ne rritje te rezerves per invetime ne masen 39,463,319 leke -




Pér Pasqyrén e T¢€ ardhurave dhe Shpenzimeve.
1 Shitjet neto 1,508,560 leke
Shogeria nuk ka pasur aktivitet dhe Kjo e ardhur vjen si rezultat 1 shifjeve te disa

materialeve te para te demtuara.

4 Ndryshimet ne inventarin e vet(1,791,029) leke
Perfaqson koston € materialeve te demtuara te shitura

5 Kosto e punes (2,261,738) leke

- Paga personeli (2,016,696) leke

- Shp per sigurimet shogerore (245,042) leke
Pagat e personelit kane kaluar ne shpenzime te panjohura sepse pagesat e tyre nuk jane
kryer nepermjet llogarive bankare te shogerise.

Per me shume informacion ne lidhje me keto shpenzime gjent ne ankesin nr 2

‘a- Pasqyranr 10 Permbledhese e listepagesave E Sig 025/a
b- Pasyra nr 11 Permbledhese FDP per sigurimet shogerore € Tap

6 Amortizmi
~ Per kete eshte folur ne shenimin nr 6

7 Shpenzime te tjera 388,947 leke
Perbehet nga I
We T ek [ 25000]
618 Te tjera o lek - 19,550
| Shpenzime postare dhe o hee | | 177088 ]

telekomunikimi |
Shpenzime per sherbimet bankare lek . ~ 817,189
Taksa dhe tarifa vendore lek ) | 150,120

18-Fitim (humbjet ) nga kursi i kembimit 116,473 leke

Perfaqson te gjitha diferencat nga KK si efekt 1 mosperputhjes ne kohe te
transaksioneve financiare si dhe momentit te likujdimit te tyre, por kryesisht te shitjeve.
Ajo perfaqson gjithashtu dhe diferencat nga KK si efekt i vleresimit te elementeve te
bilancit te shprehura ne monedhe te huaj me kursin e dt 31.12.2012




' SHOQERIA DATON shpk
NIPT K81504061N

Pasqyre Nr.1
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR

, I

1 [Shitjet gjithsej (a + b +c ' —m—
20| Te ardhura nga shijme Produsttievet _Jrowromosfantor || _we7]

oL TeardhurangashitaeSherbmeve  lro4  ft102 | | 350

te ardhura nga shitja e Mallrave —_—

2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+bc) - 707 708 1500 -

Shlte furniturash | 1,509 _

EI—_
b)|Komisione  Jroe2  Jitos2| | |

o lrransportpertetiret . 7083  ft11043] |
_ L Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshéme ---m
rodhimeve ne proges : 71 11201

l___
- Pakesimet() - | et | (8542)

- tal: |72 130 | - | - |
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata _-—
_Téardhuranga grantet (Subvencione) 73 (1400 | |
Tetea  ls  Jas0 | |
nm—-
1) [Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) | 11800 | = 1,509| 9,925

ps Ne kete pasqyre nuk eshte perfshire grupi 76 i te ardhurave

Administratori
Arjan Cenalla

| PRI |




SHOQERIA DATON shpk
'NIPT K81504061N -

Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
| Numri i Statistik
SHPENZIMET Llogarise or Vit 2012 Vit 2011
Blerje, shpenzime (a+/-h+c+/-d+e) 60 12100
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale t& tjera | 601+602 12101
b) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
¢) | Mallra t& blera | 605/1 12103,
1 d) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) L 12104
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105 I
Energji | | | o ~ |604
2 |Shpenzime per personelin (a+b) | 64 12200
a- | Pagat e personelit | 641 12201 2,017 2,280
b- | Shpenzimet pér sig.shoqgérore dhe shéndetsore 644 12202 245 252
3 |Amortizimet dhe zhvierésimet | 68 112300
‘4 {Shé&rbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m)" 61 | 12400
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret =~ . . ' ' '- 12401 | ,
b) |Trajtime te pergjithshme | . 611 12402 25 25
¢c) |[Qera - - . | | 613 12403 |
- d) |Mirembajtje dhe riparime | | 615 12404
e) |Shpenzime pér Siguracione - 616 12405
f) |Kerkim studime | 617 12406 -
g) |Sherbime t& tiera ' 618 12407 20
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa | 623 12408
i} |Shpenzime per publicitet, rekilama . 624 112409
j) |Transferime, udhetime, dieta | 625 12410
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni | 626 12411 177 192
) {Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje | 6271 124121
per shitje 6272 - 1124122
m) |Shpenzime per sherbime bankare | | 628 12413 17 9
5 [Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500
a) |Taksa dhe tarifa doganore | L 632 12501
b) |Akciza 633 112602
¢) |Taksa dhe tarifa vendore | 634 12503 150 150
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
Informaté: Viti 2012 Viti 2011
1|Numri mesatar i te punesuarve - 14000 3 3
2|Investimet | | 15000
a) Shtimi 1 aseteve fikse | 15001
nga le cilat: asete te reja | 150011
b) Pakesimi i aseteve fikse | 15002

nga te cilat shifja e aseteve ekzistuese 1150021

PS Ne kete pasqyre nuk jane perf_shire grupi 65 , 66 dhe 69 | shpenzimeve
| | Administratori
Arjan




SHOQERIA DATON shpk
NIPTI K 81504061 N

Aktiviteti @ 2~ |Te ardhurat nga aktiviteti
egti
egti
egti

regti

gti
gt
egti |Eksportmallrash

egti , 1,508,560

1,508,560

Ndertim

Ndertim

14

_15|Prodhim___|Prodhim ushqimore

[ 16]Prodhim __|Prodhim pije alkolike,ef

_17|[Prodhim __ |Prodhimeenergji

_18[Prodhim__ |Prodhim hidrokarbure,

- [ 19|Prodhim __|Prodhimetetiera

M|  |[Totaliite ardhurave nga prodhimi

rt
rt
rt

—
=
D
= s

=
®
-

4|

)

N

b

-

q

d

Z

S

- o

—

- -
W - =~ o N

O

- | =

21

~22[Transport [Transportudhetaresh
W | [Totaliite ardhurave nga transporti
~26|Sherbimi _[Sherbime mjekesore
7[Sherbimi _|Bar restorante_______________ [
Z8[Sherbimi_[Hotelert |
—o[Sherbimi_|lojaFatl |
~30[Sherbimi _|Veprimtari televizve |
~31[Sherbimi _[Telekomunikacion

~32[Sherbimi _|Eksport sherbimish te naryshme |
“33[Sherbimi _[Profesione tefra____________ |
[34|Sherbimi _[Sherbime te tera |
V | [Totaliite ardhurave nga sherbimet _
| [TOALI(IsNaY) 1,508,56

H
n

.

Nr. | te punesuarve
N
|

Administratori
, Arjan Cenalla
Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line. |
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Shoqeria DATON SHPK
NIPTI K 81504061 N , PASQYRA NR 4

Aktivet Afatgjata Ma’teriale me vlére fillestare 2012

. Gjendje . Gijendje
Ne | Emertimi | sasia | oo, | Shiesa | Pakesime | o PR
1 toka 1 11 1 -
2 |ndetime | | | -
3 [Makineripaisie veglapune | 19980 - | | 19,980
5 [Kompjuterike | 128,055 - | 128,055
] 51626 @ - I - | 5162296
2 e
1t
4 R
- TOTAL! | | 664331 - | - | 664,331

Amortizimi A.A.Materiale 2012

L . Gjendje | . Gjendje

Emertimi
oka R
Ndertime -1 -
Makineri,paisje,vegla 6926} | - 1 6926
Miete transporti e
Kompjuterike 67141] 15229 | | 82370
190878 63284 | 263162
R
- .
-l -1 b -

TOTALI | | 273945] 78512 - | 352457
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 201 | '

p

r

3

5 3 B
o) ®

- Gjendje . - Gjendje
| Emertimi | Sese| o5y | Shess | Pakesime | o5V,
I R T D e e
Ndettime [ o o 3 - 0 -

3 |Makineripaisjevegla | | 13,064 - | - | 13064
Metetranspoi [ - | -] - b -
Kompjuterike | | - 60914] = - | 15229| 45686

1 Jzye [ I 316418] @ - | 63284 253134
I D T D N e
I A T D Y
I P D I D
_____TOTALI | | 390,386

390,386 - | 78512| 311874

- ADMINISTRATORI
Arjan Cenalla




769 Fitim nga kembimet valutore LEK | - 116,473

Pér Pasqyrén e Flukseve Monetare

20. Zéri IV “Efektet e kurseve té kémbimit né gjendjen e mjeteve monetare”
éshté¢ shtuar né pasqyré krahasuar me formatin origjinal pér t€ reflektuar Kurset e
k&émbimit dhe efektin g€ ato japin n€ rivlerésimin e z&€rit t€ mjeteve monetare né€ fund t&

periudhés. Efekti prej 8,442,107 leke vjen prej vler€simit me kursin e datés s&€ mbylljes
sé bilancit (1 EUR = 138.93Lek),

Per sa i perket pikes d , nuk ka informacion per transaksione te tjera qe ndikon per nje
paraqitje te vertete te situates financiare, performances dhe rrjedhjes se parase.

Per pasqyren e fluksit monetar

Pér Pasqyrén e Flukseve Monetare ,
Pasqyra e Flukseve Monetare &shté ndértuar sipas metodé€s indirekte . Per te ndertuar

kete pasqyre jemi bazuar ne pasqyren e bilancit dhe pasqyren e te ardhurave e
shpenzimeve

Mé poshté jepen sqarimet pérkat&€se né€ lidhje me kété pasqyré.'

Z&ri V “Efektet e kurseve t€ kémbimit n€ gjendjen € mjeteve monetare €shté zbritur né
pasqyré krahasuar me formatin origjinal pér t€ reflektuar kurset e kémbimit dhe efektin
q& ato japin né rivlerésimin e z&rit t& mjeteve monetare né fund t& periudh&s. Efekti prej
116,473 leké vjen prej vler€simit me Kursin e daté€s s&¢ mbylljes s€ bilancit (1 EUR =
139.59 ek), (1 USD 105.85 lek) (1 CHF 115,65 lek) te llogarive ne valute .




SHENIMET SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE
N - DATON SHPK '
NIPT K81504061N
VITI2012

FINANCIERI - ' ADMINISTRATORI
Etleva GANI S Arjan CENALLA




| PASQYRANR 8
- Te tjera
veprime me

Paguar per

Mua Sipas FDP-se 2012 ~Data tat fitimin | Progresive
Gjendja e mbartur sipas FDP-se e kontabilitetit 159,741
. Per tu mbartur
Jargr v o o v 1 159,741
Shkt | | 4y v | 159,741 |
- 1 159,741
ean [ 1 1 159741
Maj | | 10000} | | ] 169741
Qershor | | 10000} | [ ] 179,741
Kok | f 10000f | o { | 189,741
' Gusht [} 1000 | | | 199741
Shtator | | fo000f - f o f | 209,741,
Tetor [ ] 10000y | of ] 219741
INentor | 20000} | o { | 239741
Dhjetor | | 10000 | | ] 249741
[Total | o[ o000 | | | 2as7a1
Mbartur nga viti 2011
gjate 2012
Progresivi
detyrimi per vitin 2012 -
Per tu paguar ose mbartur 249,741 - , ‘
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DATON shpk
K81504061N

Inventari fizik i mallrave me 31/12/2012

~1|M2000 |Karrige administratori e rrotullueshme _|cope | 13| 4847 | 63,016
'
14411 | 43,233
~5[M2005 [Tavolinaxhamipernekend ~~ fcope | 21| 3668]| 77,034
[ 6|M2006 |Kolitukset ~~  Iset | 5| 70,745| 353,727
- [7IM2007 |Cantagrashinkelt ~~  Jcope| 60| ~ 655| 39,303
~ 8|mM2008 |Cantegrashrrobe ~  Jcope | 75| 5241 39,303
~9[M2009 [Rrypmesi  ~ Jcope | 150 144 21617
11|M2011 [Filxhanekafeje  ldyzin| 696| 3371 = 234,340
" 12|M2012 [Filxhanecaji |dyzing 492| 557 | @ 273,942
- 14]M2014 [Poltronetek ~  |cope
15[M2015 [Set zyre (2 dysh+1singell++tevogel)  [set | 4| 63620 254,479
- | 16[M2016 |Tapet6m2 ~~ fcope | 4] 5240 20962
17|M2017 |Karrigedruri ~ Jcope | 20| 1849 36,978
18]M2018 |Tavolinaplastke ~~ fcope | 27|  983[ 26,529
19|M2019 |Karrigeplastke ~~ lcope | 114  590| 67,208
- 20[M2020 [Tavolinedruri ~~  fcope | 1] 5895| 5895
- 21]M2021 [Set Kolltugesh(kend+singel+tavoline) [set [ 2| 59,508 | 119,015
[ 22[m2022 [Tapet(2*3) ~  fcope| 31| ~ 441| 13665
23]|M2023 [Pasqyra Jcope | 12| 1102 13224
- 24|M2024 [TavolinaTVentef ~  Jcope| 5| 4959| 24,795
- 25[M2025 [Set karrige per femije (chair+tube +mirrofset | 4] 3526 14,106
Karrige kompjuter cope | 5| 44081 22,040
M2027 |Tavoline ngrenie + tav ndihmese set | 1] 10469] = 10,469
28|M2028 |Tavoline ngrenie xhami + 8 karrige  [set | 10| 19,064 [ 190,645
29]M2029 |TavolinengrenieMDF _~ Jcope [ 6| 8265[ 49,590 |
30|M2030 |Tavoline vogel caji _lcope | 16| 3086| 49369
- 31]M2031 |Ndricues elektrik me4dege ~ Jcope | 36| 992 35705
32[M2032 [Ndricues elektik me3dege ~~ |cope | 550 |  771[ 424267
- 33|M2033 [Tavolinemesi  ~  Jcope [ 1] 8265| 8265
| 34|M2034 |Mbajteserrobash ~~~ |cope | 210
Totali :

n
3
»r




DATON shpk
K81504061N

Inventari fizik i AAM-ve dt 31/12/2012

| _1[1000 |Kompjuter INTEL cope | 2| 51278
' 2|1001 |Printer Laser - - cope 7,333 -
Sistem kondicion ngrohje ftohje gendror set 1 280,912 280,912
| 4]1003 |Tavoline zyre - cope | 2 30,000 60,000
__5[1004 |Dollap biblotek cope | 2| 40000 80,000
 6[1005 |[Karrigeevogel - Jeope | 2| 35000 70,000
Karrige e madhe cope | 2|  12692| = 25384
8[1007 [Fax Sharp UX - 53 - cope | 1|  10833| 10,833
91008 jPompeNova  Jeope | 1| 19980 19,980
- | | - Totali: _ 664,331




DATON shpk

K81504061IN

Inventari fizik | materialeve me 31/12/2012

Cmimi

Nr|Kodi [Emertimi _ INjesia |  Sasia]  Cmimi| - Viefta
Pliaka geramike (importi
" 2[0029 [Dyer te brendshme me aksesoret [cope |  2.00| 1287951 | 25,759
3]0030 [WC kompletmekapak  |cope | 1200]| 262020| = 31442
4/0031[Bide -~ fcope | 9.00| 196515| = 17,686
" 5/0032]Lavaman Jcope | 17.00] 196515] 33,408
6/0033 [Kollonalavamani _ Jcope | 13.00| 78606] 10,219
® [ 7]0034|Pllakadushi ~~  Jcope | 800) 3347.74| @ 26,782 |
8{0035 [Mishelatorlavamani  Jcope | 1300 104808| 13625
9[0036 [Mishelatorbideje  |cope | 1500} 1179.09| 17,686
'
1110040 23,582

- Totali : |

| 1,063,151




SHENIMET SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE
DATON SHPK
NIPT K81504061N
ANEKSI NR 2 1 PASQYRAVE FINANCIARE

Ne kete aneks do te gjeni Paqyrat permbledhese ge mbeshtesin informacionin e paraqitur
ne pasqyrat financiare si me poshte

a- Pasqyra nr 1 e 2 Aneks Statistikor
b- Pasqyra nr 3 Aktiviteti
c- Pasqyra nr 4 AAM-te

d- Pasqyra nr 5 Gjendja dhe ndryshimet e AAM-ve me koston historike _

e- Pasqyra nr 6 Pasqyra e Amortizmit sipas grupeve

f- Pasqyra nr 7 Rregjistri 1 amotizimit sipas artikujve

g- Pasqyra nr 8 Permbledhese tatim fitimi

h- Pasqyra nr 9 Permblcdhese FDP per TVSH —ne

i- Pasqyra nr 10 Permbledhese FDP per sigurimet ¢ TAP
j- Paqura nr 11 Permbledhese listepagesat E Sig 025/a
k- Aktiipronesise i objektit ku ushtrohet aktiviteti

- Deklarate

m- Licensa Kontabel i Miratuar
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DEKLARATE
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Tirane me 14/01/2011

Kontrate Huaperdorje

Sot ne daten 14/01/2011 lidhet njé kontrate huaperdorje te objektit Apartament me nr regjistri
 hipotekor 131 dt 14/01/2011 ,pasuria me nr 3/195 ndermijet:

Huadhenes : Arjan Cenalla ,i biri i Allamanit i lindur me 09.06.1970 me nr pasporte 21146764,

Huamarres: Subjektit “Daton” me Nipt K81504061N,me administrator z.Arjan Cenalla

Huadhenesi deklaron se apartamenti i ndhodhur n'e. Rr. “Frosina Plaku,kati i 5, shk2 me sip 64.4 m2
me vertetim pronesie nr 131 dt 14/01/2011 ,eshte i lire dhe i j.epet ne huaperdorje subjektit “

Daton” shpk ,per aktivitet privat.

Kontrata eshte pa afat.

Huadhenes | Huamarres

Arjan Cenalla , o | ' Daton Shp_k




